ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:           /UBND-VX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày  tháng 7 năm 2024
V/v hướng dẫn xây dựng quy chế

hoạt động đài truyền thanh cấp xã và

triển khai thực hiện Nghị định số

49/2024/NĐ-CP

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- UBND các xã.

Căn cứ Công văn số 1372/STTTT-TTBCXB ngày 08/7/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Lai Châu về việc hướng dẫn xây dựng quy chế

hoạt động đài truyền thanh cấp xã và triển khai thực hiện Nghị định số

49/2024/NĐ-CP.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức tuyên truyền

triển khai thực hiện các nội dung Nghị định số 49/2024/NĐ-CP đảm bảo thiết

thực, hiệu quả.

- Chủ trì, hướng dẫn UBND các xã xây dựng quy chế hoạt động đài truyền

thanh cấp xã đúng quy định. Tham mưu tổng hợp báo cáo kết quả triển khai thực hiện

trình UBND huyện trước ngày 18/8/2024 để gửi Sở Thông tin và Truyền thông.

2. Ủy ban nhân dân các xã

- Tổ chức xây dựng quy chế hoạt động đài truyền thanh cấp xã theo quy

định tại Nghị định số 49/2024/NĐ-CP ngày 10/5/2024 của Chính phủ quy định

về hoạt động thông tin cơ sở.

- Việc xây dựng quy chế hoạt động đài truyền thanh cấp xã đề nghị tham

khảo hướng dẫn tại quy chế mẫu gửi kèm theo văn bản này.

(Có tài liệu hướng dẫn, mẫu quy chế kèm theo)

- Đối với các xã đã ban hành quy chế hoạt động đài truyền thanh cấp xã

đề nghị rà soát, đối chiếu với quy chế mẫu để sửa đổi, bổ sung cho phù hợp  với

địa phương.

2

- Báo cáo kết quả triển khai thực hiện gửi về Phòng Văn hóa và Thông tin

huyện trước ngày 15/8/2024.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện(đ/c Giang);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trường Giang
ơ

		2024-07-13T09:59:05+0700

		2024-07-12T20:45:20-0700

		2024-07-12T20:45:20-0700

		2024-07-12T20:45:20-0700